mandamus. Volumus quoque et praecipimus ut universi dilecti filii tam ca

nonici et capituli coadiutores, qui nunc in eadem Basilica officium exercent, 

quam alii in posterum admittendi, antequam sui officii canonicam capiant 

possessionem, iureiurando promittant se nova ista statuta et Nostras ordi

nationes inviolabiliter servaturos. Ad quae omnia exsecutioni mandanda 

Venerabilem Fratrem Nostrum Vergilium S.R.E. Cardinalem Noè, Civitatis 

Vaticanae Vicarium generalem et in praesenti eiusdem Patriarchalis Basili

cae Archipresbyterum, delegamus, eidemque necessarias et opportunas tri

buimus facultates. 

Quae cuncta uti supra disposita iterum edicimus, declaramus, sancimus, 

confirmamus, decernentes has Nostras Apostolicas Litteras validas et effica

ces semper esse et fore, contrariis quibuscumque non obstantibus, etiam 

speciali mentione dignis. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, in Sollemnitate Pentecostes, die 

vicesimo tertio mensis Maii, anno Domini millesimo nongentesimo nonagési

mo nono, Pontificatus Nostri vicesimo primo. 

IOANNES PAULUS PP. II 
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STATUTA CAPITULI 

BASILICAE PATRIARCHALIS SANCTI PETRI IN VATICANO 

PARS I 

DE PERSONIS 

Caput I 

De capituli constitutione 

Art. 1 

§ 1. Patriarchalis Basilicae Vaticanae capitulum collegio sacerdotum 

constituitur, cuius est functiones liturgicas sollemniores in eadem Basilica 

persolvere, ad normam Codicis Iuris Canonici et iuxta his in statutis prae

scripta. 

§ 2. Capitulum complectitur Cardinalem Archipresbyterum ac triginta 

quattuor canonicos, ex quibus unus semper sit Natione Hispanus. 

Art. 2 

Capitulum persona iuridica gaudet. ' 

Caput II 

De capituli Archipresbytero 

Art. 3 

§ 1. Capituli Archipresbyter est unus e Sanctae Romanae Ecclesiae Car

dinalibus, a Summo Pontifice delectus ac nominatus. 

§ 2. Iurisdictio in spiritualibus ordinaria in Basilicam sancti Petri eiusve 

paroeciam, capitulum, clerum aliosve quomodolibet inservientes, Archipres

bytero competit, auctoritate Apostolica exercenda, utpote qui Vicarius 

Summi Pontificis exsistat pro Civitate Vaticana.1 

§ 3. Archipresbyter suum officium incipit capitulo nominationis litteras 

exhibendo. 

1 Cfr Capita Constitutionum Sacrosanctae Basilicae Principis Apostolorum, Typis Po
lyglottis Vaticanis, MCMXXXVIII, Art. 2; cfr Chirographum diei 14 Ianuarii 1 9 9 1 : AAS 83 
( 1 9 9 1 ) 147 . 
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§ 4. Archipresbyter capitulo praeest atque eius munus et actuositatem